1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任
何責任。

Red Star Macalline Group Corporation Ltd.
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

（一家於中華人民共和國註冊成立的中外合資股份有限公司）
（股份代號：1528）

建議變更核數師
及

在H股市場按照國際財務準則披露財務報表

本公告乃由紅星美凱龍家居集團股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）根
據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.51(4)條作出。

董事會謹此宣布，鑑於本公司與安永華明會計師事務所（特殊普通合夥）（「安永」）
未能就工作時間表及費用問題達成一致，現根據本公司經營發展需要和審計要
求，經與安永溝通和協商，本公司不再聘任其擔任本公司審計機構。安永已確
認，截至本公告日期，就變更本公司核數師之事宜，其認為概無任何與其終止聘
任有關的情況須敦請本公司股東或債權人垂注。董事會亦確認，本公司與安永並
無分歧或未決事項，而據董事會所知，並無有關變更核數師之任何其他事項須敦
請股東垂注。安永並未進行截至2022年12月31日止年度之任何實質性審核工作。

經本公司審計委員會同意，本公司擬聘任中興財光華會計師事務所（特殊普通合
夥）（「中興財光華」）為本公司2022年度中國會計準則審計機構，其2022年度財務
審計費用為人民幣400萬元；本公司擬聘任國衞會計師事務所有限公司（「國衞」）
為本公司2022年度國際會計準則審計機構。其2022年度國際財務報告準則（「國際
財務報告準則」）審計報告的審計費用為人民幣280萬元。中興財光華及國衞的任
期至下一屆股東周年大會結束為止。

2

基於上海證券交易所及香港證券交易所有限公司的規定，本公司將採用中國企業
會計準則以及國際財務報告準則編製財務報告，並相應在A股市場及H股市場分別
採用中國企業會計準則及國際財務報告準則披露財務報表。

本公司就變更核數師及在H股市場按照國際財務報告準則披露財務報表之事項與
前後任審計機構進行了充分溝通，各方均已明確知悉本事項並確認無異議。建議
變更本公司核數師及在H股市場按照國際財務準則披露財務報表須取得股東於將
予召開的臨時股東大會（「臨時股東大會」）上批准。

一份載有（其中包括）建議變更本公司核數師及在H股市場按照國際財務準則披露
財務報表的臨時股東大會通告的通函，將盡快寄發予股東。

承董事會命
紅星美凱龍家居集團股份有限公司

邱喆
董事會秘書兼聯席公司秘書

中國上海
2023年2月1日

於本公告日期，本公司的執行董事為車建興；非執行董事為陳朝輝、蔣翔宇、胡曉及楊光；及獨立非執行董事為
錢世政、李均雄、王嘯、趙崇佚及秦虹。